
___________________________________________________________________________________________________________ 

Via Catenacci Rubino, 15 – 85028 Rionero in V.re - PZ          Tel/fax 0972720307                                       Codice fiscale 85001710764 

PEO: pzic894002@istruzione.it                                            PEC: pzic894002@pec.istruzione.it                   sito web: www.icgranata.edu.it 

`  

 
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MICHELE GRANATA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO A INDIRIZZO MUSICALE 
_________________________________________________________________________________________ 

 
All’Albo 

Sito web  
Agli Atti  

 
Oggetto: Assunzione incarico di direzione e coordinamento generale Piano “Scuola 4.0” di cui alla 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation 
Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU –  

 
Titolo Progetto “DIGITAL GRANATA NEXT GENERATION” 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-25184 

Codice C.U.P. J64D22004210006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 
del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio,nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – delPiano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto 

delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’UE – Next Generation EU; 
VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

ACQUISITE le delibere del Consiglio di Istituto n. 5 e n. 6 del 9 febbraio 2023 di approvazione del 
Progetto preliminare, “DIGITAL GRANATA NEXT GENERATION” e conferimento dell’incarico 

di Direzione e coordinamento generale del Progetto; 

VISTO l’Accordo di Concessione sottoscritto dal Direttore Generale per l’Unità di missione del 

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it




___________________________________________________________________________________________________________ 

Via Catenacci Rubino, 15 – 85028 Rionero in V.re - PZ          Tel/fax 0972720307                                       Codice fiscale 85001710764 

PEO: pzic894002@istruzione.it                                            PEC: pzic894002@pec.istruzione.it                   sito web: www.icgranata.edu.it 

PNRR, prot. n. 43449 del 17.03.2023; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/18 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche - art. 1, co. 143, della L. 107/2015; 

DATO ATTO di quanto stabilito in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016 - Linee guida n. 3; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 2 del 09/02/2023; 

CONSIDERATO che ai fini della realizzazione del Progetto è stata autorizzata la somma complessiva 
di € 97.344,50; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 1515 del 24.03.2023; 
VISTE le disposizioni nazionali in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza: 

la Legge n. 190/12 (anticorruzione), la legge n. 241/90 e il D. Lgs n. 33/13 (trasparenza), il D. 
Lgs. 97/16 (revisione e semplificazione di entrambi i precedenti provvedimenti); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 09.02.2023; 
VISTA la necessità di procedere alla direzione e al coordinamento generale del Progetto, oltre che 

all’assunzione del ruolo di responsabile unico del procedimento; 
VISTA la richiesta di autorizzazione a svolgere tali attività inviata alla Direzione Scolastica Regionale 

per la Basilicata, prot.1596 del 29/03/2023; 
VISTA la nota prot.n.76 del 7/06/2023 della Direzione Regionale dell’USR per la Basilicata con cui si 

rilascia al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale M. Granata di Rionero in 
Vulture (PZ), il nulla osta per l’attività di Direzione e Coordinamento del Progetto “DIGITAL 

GRANATA NEXT GENERATION” Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-25184 Codice C.U.P. 

J64D22004210006”; 
VISTA la scheda progettuale del progetto di cui trattasi e in particolare quella finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, di assumere l’incarico di direzione e  
coordinamento generale del Progetto: 
 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – 
Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 

Codice progetto Scuola Importo del 
finanziamento 

M4C1I3.2-2022-961-P-25184 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE 

“Michele Granata” 

€ 97.344,50 

 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it


___________________________________________________________________________________________________________ 

Via Catenacci Rubino, 15 – 85028 Rionero in V.re - PZ          Tel/fax 0972720307                                       Codice fiscale 85001710764 

PEO: pzic894002@istruzione.it                                            PEC: pzic894002@pec.istruzione.it                   sito web: www.icgranata.edu.it 

Per l’espletamento del predetto incarico di direzione e coordinamento, al Dirigente Scolastico 
spetterà un compenso complessivo Lordo Stato di € 4.811,10, pari a € 3.625,00 Lordo Dipendente, 
per n. 145 ore di attività. 
Tutte le ore prestate per l’attuazione del progetto saranno imputate alle spese di gestione previste 
nell’articolazione dei costi del Progetto e supportate da idonea documentazione, da conservare agli 
atti. Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto. 
L’incarico sarà svolto secondo le attribuzioni stabilite all’art. 31 del D.Lg.vo 18 aprile 2016, n. 50. 
 

A tal fine dichiara che: 
 

− l’assunzione dell’incarico avviene in conformità con le disposizioni normative e 
regolamentari nonché con le note e circolari emanate in materia dall’Autorità di 
Gestione del Fondo europeo di sviluppo regionale; 

− l’attività di cui trattasi è svolta in maniera compatibile con la propria attività istituzionale 
ai sensi dell’art. 15 c.1 del vigente CCNL; 

− non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

− non si configura alcuna forma di incompatibilità, sia di diritto sia di fatto; 
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli atti di interesse   saranno 
tempestivamente visibili anche sul sito della Scuola. 
 
Il presente incarico è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo sul sito istituzionale 
dell’Istituto. 

 
 

     Il Dirigente scolastico 
      Domenico Quatrale  

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it

		2023-07-08T20:48:03+0000
	Quatrale Domenico




